
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

13.05.2015   № 640 

 
О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 18.04.2006 № 91   

 
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании пункта 14 части 2 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, с целью 
устранения коррупциогенного фактора в муниципальном нормативном правовом акте  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 18.04.2006 № 91 

(в редакции от 06.03.2012 № 176) «Об утверждении Положения о порядке назначения и 
проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) в городском 
округе Стрежевой»: 

1.1. пункт 6 статьи 3 Положения, утвержденного указанным решением изложить в 
редакции: 

«6. Дума городского округа обязана на ближайшем очередном либо внеочередном 
собрании, после поступления письменного обращения граждан о назначении собрания, 
конференции граждан, назначить собрание либо мотивированно отказать в его назначении. 
Основанием для отказа является нарушение порядка обращения с инициативой о проведении 
собрания граждан, установленного Уставом городского округа, настоящим Положением». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
 
______________________М.Н.Шевелева 

 
И.о. Мэра городского округа , 
заместитель Мэра по экономике и финансам 

 
 

___________________В.В. Дениченко 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

